
2017531 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=664026&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da Primeira Região
Justiça Federal de 1ª Instância/AM

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2017 
 

Às 11:53 horas do dia 31 de maio de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. EDSON SOUZA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9275520174018002,
Pregão nº 00006/2017. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Locação Equipamentos de Impressão
Descrição Complementar: Contratação de serviço de locação de 01 (uma) máquina copiadora, com manutenção
preventiva e corretiva, com franquia de 6.000 (seis mil) cópias/mês, incluindo o fornecimento de tonner, cilindro e
revelador,  a  ser  instalada na Subseção  Judiciária de Tefé/AM. Características do equipamento: a)Velocidade  35
cópias por minuto  (tamanho A4),  no mínimo; b)Capacidade mensal 30.000 cópias/mês;  c)Painel  digital  de  fácil
operação  com  visor  LCD  de  5  linhas;  d)Ampliação/redução  por  zoom:  25  a  400%  com  acréscimo  de  1%;
e)Bandeja  principal  ajustável  para mais  de  um  tipo  de  papel;  f)Requisitos  elétricos:  120v,  60hz,  8A;  g)Cópias
múltiplas:  199  cópias;  h)Alimentador  automático  de  originais/documentos  e  frente  e  verso  automático;
i)Dimensões compactas; j)Resolução de 1.200x1.200 dpi; k)Digitalização preto e branco e colorida com resolução
de 600 dpi; l)Interface USB/SD; m)Bandeja com capacidade de 250 folhas; n)Estabilizador de energia (nobreak)
para  o  equipamento;  o)Impressão  e  Digitalização  a  partir  de  equipamentos  mobile  (celulares  e  tablets);
p)Gerenciamento  para  usuários  e  emails;  q)Franquia:  6.000  cópias/mês.  Prazo  de  garantia  do  serviço:  Não
inferior 12 mes
Tratamento Diferenciado: Tipo I  Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Serviço
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 7.500,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: VIRTUAL SISTEMAS DE IMPRESSAO LTDA  EPP , pelo melhor lance de R$ 8.195,0000 , com
valor negociado a R$ 7.440,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 15/05/2017
17:39:20 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIRTUAL SISTEMAS DE
IMPRESSAO LTDA  EPP, CNPJ/CPF: 05.133.495/000140, Melhor lance: R$

8.195,0000, Valor Negociado: R$ 7.440,0000

Homologado 31/05/201711:53:43

EDSON
SOUZA E
SILVA

Fim do documento


